



Verksamhetsberättelse 2023

Föreningen Sveriges Brandbefäl



Verksamhetsberättelse 2023

Enligt stadgarna har SBB till uppgift:

- att främja utvecklingen av samhällets skydd mot olyckor, fredstida krissituationer och härmed sammanhängande frågor
- att stötta och uppmuntra till att brandbefäl tar en ledande roll i denna utveckling
- att främja medlemmarnas möjligheter till fortbildning, kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte
- att aktivt verka för en inkluderande kultur som bygger på människors lika värde.

Verksamhet 2023

Räddningsledaren

Föreningen ger varje år ut fyra nummer av medlemstidningen *Räddningsledaren*. Tidningen innehåller lärdomar från inträffade händelser, information från utvecklingsprojekt, artiklar om aktuella ämnen inom branschen mm. Tidningen har distribuerats till medlemmar och företag. En stor del av medlemmarnas avgift har gått till att producera tidningen.

Tidningen innehåller alltid nyheter från föreningen samt kompetenshöjande innehåll såsom erfarenheter från inträffade händelser, ny forskning samt lärdomar från historien. Det är en utmaning att omvärldsbevaka för att veta vad som är på gång i branschen. Redaktionsrådet som planerar tidningen skulle gärna vilja bli fler medlemmar.

Konferenser

Årets *Brandkonferens* genomfördes denna digitalt under en dag och innehållet fokuserade på civilt försvar. Konferensen *Skadepplats* har inte genomförts under verksamhetsåret. Istället pågår ett arbete där landets räddningstjänster undersöker möjligheten att bilda en branschförening som bland annat ska kunna stå värd för konferenser. SBB planerar en egen fysisk konferens under hösten 2024.

Internationell samverkan

Under 2023 deltog SBB vid det årliga mötet med våra nordiska brandbefälskollegor. Mötet genomfördes i Helsingfors med många intressanta diskussioner kring det våra föreningar och vår verksamhet står inför i samband med de förändringar som pågår i våra länder inom räddningstjänstbranschen. Diskussioner kring civil beredskap och räddningstjänst under höjd beredskap fördes också.

Värdar för den nordiska studieveckan för brandbefäl var i år Finland och veckan genomfördes i Helsingfors. Veckan innehöll bl.a. redovisningar från respektive land om räddningstjänstens organisering, arbetsuppgifter, särskilda förmågor och erfarenheter från händelser. Besök genomfördes på Safety Expo och Helsingfors räddningstjänst. De svenska deltagarna var nöjda med veckan och har redogjort för den i tidningen *Räddningsledaren*.

FEU (Federation of European Fire Officers) hade två möten under året med teman om energiomställning och risker kopplat till det, samt strategisk utveckling och innovationer inom räddningstjänsten.

Regionföreningar

Några av regionföreningarna har kämpat med vikande intresse och engagemang under flera år och några har lagt ned under året eller påbörjat nedläggning. Dock finns det ett par väldigt aktiva och välmående föreningar och även de som växer i medlemsantal. Riksföreningen stöttar flera av regionföreningarna med insamling av medlemsavgifter.

Opinion

Under året har vi svarat på en remiss från MSB gällande "Strategi och handlingsplan för personalförsörjning av deltidbrandmän" tillsammans med Räddningstjänstens riksorganisation för beredskapsfrågor. Föreningen har även besvarat Boverkets remisser "Boverkets förslag till föreskrift om krav på tomter", "Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand" samt "Boverkets förslag till föreskrifter om ändring i Boverkets Byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd samt upphävande av Boverkets allmänna råd (2011:27) om analytisk dimensionering av byggnader och Boverket allmänna råd (2013:11) om brandbelastning".

Föreningen har även startat ett LinkedIn-konto och deltagit vid branschdagen på Lunds tekniska högskola. Föreningen har också fortsatt vara aktiva på Twitter och Facebook.

Styrelsen

Styrelsen har under året haft sju styrelsemöten, samtliga har genomförts digitalt.

Ekonomi

Till följd av inställda konferenser samt minskat medlemsantal har föreningens intäkter minskat de senaste åren. Vi har inte äskat eller erhållit något föreningsbidrag från MSB under 2023. Medlemsavgifterna har inbringat en intäkt på 312 tkr från enskilda medlemmar samt 78 tkr från organisationer. Vi har även sålt platsannonser till ett värde av 15 tkr. Här önskar vi att fler organisationer använder våra kanaler till att nå ut till tänkbara kandidater vid rekryteringar.

På kostnadssidan under 2023 ses främst kostnader kopplat till vår medlemstidning *Räddningsledaren* i form av layout, tryck och frakt på totalt 137 tkr. Övriga stora kostnader är redovisningstjänster (50 tkr) samt kostnad för vår föreningssekreterare (97 tkr).

Resultatet för 2023 blev ett överskott på ca 60 tkr.

Framtid

Föreningens styrelse har under en längre tid diskuterat hur föreningen ska utvecklas framåt. Vi kan konstatera att medlemsantalet minskar något för varje år och att flera regionföreningar kämpar för att uppnå en hållbar verksamhet. Samtidigt ser vi att det finns ett stort behov av arbete och utveckling inom föreningens uppgifter som anges ovan.

Utredningen av en eventuell branschorganisation för svensk räddningstjänst har genomförts av Johan Hermelin på uppdrag av landets förbunds- och räddningschefer. Hur en branschorganisation skulle kunna påverka SBB:s verksamhet är oklart i nuläget. Beslut i frågan väntas hösten 2024.

Föreningen är positiv till att frågan utreds och anser att det kan finnas fördelar i att samla flera aktörer och deras arbete i en gemensam organisation. Föreningen anser att vi redan idag driver flera av de områden som diskuterats i samband med utredningen och ser oss som en viktig aktör i sammanhanget. Föreningen fortsätter bevaka frågan.

Johan Szymanski

Anna Andersson Carlin

Andreas Hoff

Sandra Danielsson

Johan Nilsson

Lina Holgersson

Marcus Wallén

Fredrik Liljegren